
表 66-3 (091 年)綜稅申報資料內容不合邏輯戶數十分位申報統計表

納稅單位 錯誤合計 所得總額 免稅人數 殘障扣除額 一般扣除額 薪資扣除額 財產交易扣除 儲蓄特別扣除 分離課稅所得 抵稅額 應納稅額 計稅方式 自繳稅額

戶 數 百 分 比 項 目 百 分 比 細 項 百 分 比 細 項 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比 件 數 百 分 比

分位別

495060 144356 29.16 196801 39.75 4742 0.96 46156 9.32 22893 4.62 7 0.00 2592 0.52 24180 4.88 2527 0.51 0 0.00 0 0.00 93351 18.86 330 0.07 23 0.00第一分位

第二分位 495058 156646 31.64 219244 44.29 3341 0.67 49705 10.04 21980 4.44 13 0.00 3447 0.70 22507 4.55 12875 2.60 0 0.00 0 0.00 104103 21.03 480 0.10 793 0.16

第三分位 495062 155036 31.32 227954 46.05 3300 0.67 54368 10.98 25988 5.25 16 0.00 3128 0.63 23641 4.78 17496 3.53 0 0.00 0 0.00 96562 19.51 1094 0.22 2361 0.48

第四分位 495054 156206 31.55 241111 48.70 3139 0.63 57778 11.67 30214 6.10 19 0.00 3207 0.65 25404 5.13 21709 4.39 0 0.00 0 0.00 91376 18.46 5611 1.13 2654 0.54

第五分位 495059 158825 32.08 256726 51.86 3040 0.61 60554 12.23 33643 6.80 27 0.01 3322 0.67 27634 5.58 25331 5.12 0 0.00 0 0.00 86449 17.46 13910 2.81 2816 0.57

第六分位 495056 169246 34.19 288567 58.29 2942 0.59 63877 12.90 39359 7.95 23 0.00 3455 0.70 30651 6.19 30826 6.23 0 0.00 0 0.00 84147 17.00 30210 6.10 3077 0.62

第七分位 495061 188757 38.13 337441 68.16 2787 0.56 67452 13.62 46380 9.37 29 0.01 3419 0.69 33988 6.87 37428 7.56 0 0.00 0 0.00 80246 16.21 62298 12.58 3414 0.69

第八分位 495056 206611 41.73 385159 77.80 2421 0.49 71150 14.37 53697 10.85 56 0.01 3243 0.66 37177 7.51 44740 9.04 0 0.00 0 0.00 75764 15.30 93143 18.81 3768 0.76

第九分位 495058 188800 38.14 371945 75.13 1816 0.37 71611 14.47 57619 11.64 90 0.02 2850 0.58 37703 7.62 47024 9.50 0 0.00 0 0.00 68325 13.80 80782 16.32 4125 0.83

第十分位 495057 161440 32.61 314621 63.55 961 0.19 61824 12.49 55826 11.28 188 0.04 1701 0.34 30885 6.24 40207 8.12 0 0.00 0 0.00 54733 11.06 63676 12.86 4620 0.93

合 計 4950581 1685923 34.06 2839569 57.36 28489 0.58 604475 12.21 387599 7.83 468 0.01 30364 0.61 293770 5.93 280163 5.66 0 0.00 0 0.00 835056 16.87 351534 7.10 27651 0.56

一、說明：計稅方式不合邏輯是指夫妻分開或合併申報時所計算之稅額較本中心核定之稅額為高。


